12h00 (meio-dia) de 13-05-2022, exclusivamente pelo site da 
FUVEST (https://www.fuvest.br/), que fornecerá as instruções 
necessárias.

COMUNICADO
O Procurador do Estado Chefe do Centro de Estudos - Escola 

Superior da PGE COMUNICA que foram recebidas 153 (cento e 
cinquenta e três) inscrições, sendo 28 (vinte e oito) presenciais 
e 125 (cento e vinte e cinco) streaming, para participarem da 
“AULAS 3: PRINCIPAIS TEMAS PARA A FAZENDA PÚBLICA DO 
ESTADO” do Curso de Curta Duração “CAPACITAÇÃO EM CON-
TABILIDADE JUDICIAL”, promovido pelo Centro de Estudos da 
Procuradoria Geral do Estado, a ser realizado no dia 04 de maio